
(VIGTIG INFO FRA SPEEDWAY SK – LÆS VENLIGST TIL ENDE – TAK) 

 

Kære klubformænd, klubbestyrelser og medlemmer  

Indledningsvis vil jeg på den nye Speedway Sportskommisions vegne sige tusind tak for valget 
ved det ekstraordinære repræsentantskabsmøde . Det var en forsamling der i høj grad viste 
det nye SK stor tillid, og vi håber selvfølgelig at vi kan leve op til jeres forventninger til 
fremtiden i Dansk Speedway – vi vil gøre vores bedste for det.  

Som I måske ved er vi allerede kommet i arbejdstøjet, og har afholdt det første fysiske møde i 
gruppen, og jeg tror vi alle var spændt på at finde ud af hvordan kemien var i det nye SK. 
Heldigvis viste det sig at der var en rigtig god stemning i gruppen og jeg fornemmer klart at vi 
langt hen ad vejen deler de samme værdier, både for speedway sporten og livet som helhed – 
et fint udgangspunkt synes jeg. 

Der var mange vigtige emner der skulle til behandling og vi var så heldige at have landstræner 
Nicki Pedersen med på sidelinjen under en stor del af mødet. 

Jesper Søe Bergman fra DMU sekretariatet var også med på mødet og han lavet et fint referat, 
som fortæller om de beslutninger der blev taget på mødet, og jeg vil i den forbindelse godt lige 
binde nogle kommentarer til arbejdet i gruppen. 

I det nye SK har vi besluttet at vores arbejde skal have et meget vigtigt og overordnet mål: 

”At sikre en styrkelse af Dansk Speedway på alle niveauer” 

Vi har også besluttet at begreber som ”Åbenhed”, ”Ordentlighed” og ”Konsekvens” skal være 
en fast bestanddel af vores arbejde, og det skal således også gerne kunne ses i den måde vi 
arbejder på og i de beslutninger vi nødvendigvis må tage undervejs. 

Vi har den holdning at det er vigtigt at høre så mange vinkler som muligt fra DMU-Speedway 
medlemmerne, for at sikre at vi træffer beslutninger på et godt og oplyst grundlag. 

Vi har også besluttet at det nye SK er en sammentømret enhed, forstået på den måde at når et 
emne skal diskuteres så gør vi det gerne, også selv om vi måtte være uenige. Men når vi går ud 
af mødelokalet, så er det en gruppe der i fællesskab arbejder ud fra det besluttede, uanset om 
man som individ måtte have en lidt anden mening om tingene. Det er noget der stiller store 
krav til alle i SK, men uden denne ”overenskomst”, så vil vi ikke kunne fungere til glæde for 
sporten. Jeg kan sige at alle har nikket JA til dette. 

Vi tror på at der skal ske forandringer i Dansk Speedway, og vi tror også på at det kræver både 
mod og udholdenhed at skabe og gennemføre disse forandringer. Vi er klar til at gøre den 
indsats der skal til, og vi håber I er med os. 



På selve mødet blev der truffet en række beslutninger, som vi mener er medvirkende til at 
styrke og tjene speedway sporten og dens aktører bedst. Der er en underskov af gode 
argumenter for at beslutte som vi har gjort, og jeg synes Jesper har formået at opfange de 
væsentligste argumenter i referatet fra mødet. 

Det er ikke sikkert at alle er 100% enige i de beslutninger vi har truffet, men jeg er sikker på at I 
alle er i stand til at se mulighederne i det, og fokusere på hvordan I hver især bedst kan støtte 
op om de nye initiativer, i stedet for at fokusere på hvordan man bedst skyder det ned.  

Jeg vil på forhånd sige 1000 tak for det. 

Vi har i SK været inde og kigge på hvordan vi fordeler de mange opgaver imellem os, og er da 
også kommet langt med en fordeling, om end den ikke er helt på plads endnu.  

Et andet vigtigt element er tonen i sporten som nogle steder kræver en opstrammer, det er 
også noget vi taler om i SK. Jeg vil personligt gå foran omkring dette, ved at arrangere 
forskellige samlinger i løbet af vinteren, netop med henblik på at vi alle bliver meget bedre til 
at kommunikere med hinanden, med respekt og ordentlighed. Mere herom i starten af det nye 
år. 

Og så har vi en bøn til jer:  

Såfremt I måtte have behov for at komme i dialog med os i SK, så vil vi anbefale at I som det 
første tager kontakt til jeres egen klubformand/bestyrelse, for at høre om vedkommende kan 
hjælpe jer videre. Hvis dette ikke lykkes, så send en henvendelse til os ind igennem DMU 
sekretariatet, så vil Jesper og de øvrige sikre at jeres henvendelse lander hos den rigtige 
person. Det vil vi sætte meget stor pris på. 

Ikke mere i denne omgang. 

Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul, samt et godt og lykkebringende nytår. 

På Speedway Sportskommisionens vegne 

Erik Vinther 

12.12.2023 


